
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

クラブテーマ「未来に希望を」 

第１０９４回例会 会報 「卓話・特別代表 清水利夫様」 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本日のプログラム ８月２日（水） 

親睦例会 

Rotary Club of 
Kumagaya South 

RI Dist 2570 
会長 岡本庄一郎 ／ 幹事 川岸勝 

Gordon R. McInally 
RI President,2023-24 

Hideatsu Takani Governor 
RI Dist２５７０ 

２０２３-２０２４ 
例会場 熊谷スポーツホテルパークウィング 

2023年7月12日 No.2 



 

 
 
 
 

     会長  岡本庄一郎 

皆さん今晩は、今日は岡本、川岸年度の第2回目の例

会です。 
今日は東ロータリークラブの第1回目の昼例会へ訪問

に行ってきました。 
同じこのスポーツホテルです。私と川岸幹事、岡部副

会長、清水昨年度の幹事、の4人で出席してきました。

いわば同じ釜の飯を食べてきました。 
 さて、本日の例会はその東ロータリークラブの会員、

当南クラブの特別代表の卓話となっております。清水

様、よろしくお願いいたします。 
 先日7月8日（土）私立文化センターで熊谷市青少

年非行防止大会が行われ、出席してきました。熊谷警

察と PTA 連合会の主催です。協賛ロータリークラブ

は我が南クラブと熊谷ロータリークラブの 2 クラブ、

熊谷ライオンズクラブ、熊谷青年会議所のみでした。 
1年に1回の大会ですのでこれからも参加したほうが

良いか思います。 
 つい先日の9日（日）には米山記念奨学委員会セミ

ナーがアルカーサル川越で開催されました。当クラブ

から主催者として米山奨学委員長の渡邊会員、カウン

セラーの植野さん、奨学生のレティフオンアンさんと

私の4名で参加し、他ガバナー、地区役員、奨学生19
名、カウンセラー等多くの方が来られました。後半は

19名の奨学生のスピーチがあり、我がレイちゃんも立

派に話していました。後の委員会報告で発表してもら

います。 
今日もよろしくお願いいたします。 

 
                                                                                    

 
 
 
 

            幹事  川岸  勝 

１． 地区より 
＊10月の米山月間「卓話」申込書 
＊ガバナー月信 4・5・6月合併号 

２．熊谷の環境を考える連絡協議会より 
  ＊令和4年度決算資料 
３．埼玉県腎・アイバンク協会より 
  ＊設立35周年記念誌及び第34回総会資料のお 

届け 
４．行田ロータリークラブより 

  ＊年度計画書 
５．熊谷南ロータリークラブ 

第1091回・第1092回会報 
以上が届いております。 

 
 
 
 
 

 出 席 報 告 

 
例会日 ７月１２日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
２８  １７  １１ ０ ６１％ 

お客様： 
熊谷南ロータリークラブ特別代表 清水利夫様 
 
 

 ニコニコ BOX 

岡本庄一郎会長・川岸勝幹事 

 本日は清水利夫特別代表の卓話です。どうぞよろし 
くお願い致します。楽しみにしております。 

植野智恵子会員 
 皆さまこんばんは。本日は清水特別代表の卓話楽し 
みにまいりました。どうぞよろしくお願いいたしま 
す。 

岡部俊之会員 

 特別代表の清水利夫さま、ようこそ南ロータリーク 
ラブへ。本日の卓話よろしくお願いします。 

矢部喜明会員 

清水特別代表、本日、卓話楽しみにしております。 
石井一則会員 

 清水特別代表本日は楽しい卓話楽しみです。今日20 
キロオーバーで、ねずみになってしまいました。 

清水保人会員 

 お暑うございます。本日、清水特別代表の卓話を楽 
しみにしておりました。よろしくお願い致します。 

島崎次弘会員 

 清水先生、お忙しい中を先週に続きご来訪ありがと 
うございます。いつも私たちのクラブをあたたかく 
見守って下さり、心より感謝申し上げます。本日の 
卓話よろしくお願いします。 それにしても、とに 
かく今日も暑いです。それしか言葉が出ません。ア 
ツィー 

新井聡之会員 

会 長 の 時 間 

幹 事 報 告 

委 員 会 報 告 



 本日もよろしくお願いします。 
鈴木聡会員 

 みなさん、こんばんは。来週はうちわ祭りですね。 
今年はコロナ前に近い開催ということで、すごい賑 
わいになると思います。楽しみですね。 清水特別 
代表、本日はよろしくお願いします。 

浅川諭会員 

 清水特別代表卓話楽しみにしております。よろしく 
お願いいたします。 

廣瀬功会員 

 皆さんこんばんは。特別代表清水様、卓話よろしく 
お願いします。体調に気をつけていきませう〜〜〜 

渡邊藤男会員 

 清水特別代表本日宜しくお願い致します。 
高田昇浩会員 

 みなさま、こんばんは。本日もよろしくお願いいた 
します。特別代表清水利夫様、卓話どうもありがと 
うございます。 

川口憲会員 

 本日2回目の参加となります。よろしくお願いしま 
す。 

棚澤正行会員 

清水特別代表、本日はお忙しい中、南クラブの為に 
お時間をとって頂き、ありがとうございます。卓話 
よろしくお願いします。 レイちゃんも参加する第 
二本町区、本三四の山車を見に来て下さい。よろし 
くお願いします。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊谷南ロータリークラブ 

会報・広報（IT）委員会  
 植竹知子・砂川治彦・高田昇浩 
 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@kumagaya-south-rc.com 


